
 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
                                                                                                               
Pubbl. Albo n.  
 

ORDINANZA n.  27 DEL 29 NOVEMBRE 2012 
 
 
Oggetto: Ordinanza n. 27/2012 - Festa denominata "Mercatini di Natale" (02/12/2012). 
Modifiche temporanee alla circolazione stradale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

− Visto che in data 2 dicembre 2012 si svolgerà la manifestazione denominata “MERCATINO DI 
NATALE”. 

− Visto che l’area preposta a mercato settimanale, quella sita nella Piazza Italia in Andezeno, fronte il 
civico 3, dove è ubicato il municipio e compresa sino all’inizio dei giardini pubblici, verrà occupata dai 
“gazebo” per poter effettuare la Festa indicata in premessa a partire dalle ore 10,00 alle ore 19,00 del 
giorno 02 dicembre 2012. 

− Visto l’ art. 7 del “Nuovo codice della strada” approvato con D.Lgs. 285/92, e , riferito all’art. 6, comma 
4 del regolamento di attuazione approvato con DPR 495/95 e s.m.i.. 

− Visto lo Statuto Comunale, nonché il Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
− Visto il D.Lgs. 267/2000. 
 

CONSIDERATO 
 
che si rende necessario intervenire sull’ordinaria segnaletica che regola e disciplina la circolazione e la sosta 
nel Centro Urbano al fine di consentire il regolare svolgimento sia della manifestazione “Mercatino di 
Natale”  apponendo, a tal fine, la segnaletica temporanea idonea. 

 
ORDINA 

 
1. Dalle ore 8,00  alle ore 20,00 del giorno  02/12/2012 è istituito il divieto di sosta e di fermata con 

rimozione forzata a tutti i veicoli in P.zza Italia nella parte di piazza compresa tra il Municipio ed i 
giardini pubblici sino al termine della recinzione del suddetto Municipio e lungo il margine della S.P. 
119. 

2. In data 02/12/2012 dalle ore 8,00 alle ore 20,00 è istituito il divieto circolazione a tutti i veicoli in P.zza 
Italia nella parte di compresa tra le recinzioni della Suola Secondaria di Primo Grado e l’Edificio del 
Municipio, sino all’adiacente  S.P. 119 e sino ai giardini pubblici. 

 
In caso di violazione della presente ordinanza il trasgressore verrà sanzionato secondo quanto previsto 
dall’attuale Codice della Strada e dalle norme complementari. 

 
DISPONE 

 
- la pubblicazione del presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale; 
- l’apposizione di idonea segnaletica stradale indicante quanto sopra; 
- il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e gli altri organi addetti all'espletamento dei servizi di 

Polizia Stradale sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII   AANNDDEEZZEENNOO  
PROVINCIA DI TORINO 
(C.F. 90003860013 – P.I. 01950080018) 



AVVERTE 
 

che, contro la presente ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034/71, e della Legge n. 241/90, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR Piemonte entro sessanta giorni dalla pubblicazione. 
 
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, nel termine di 60 giorni 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 
procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 
Andezeno, 29 Novembre 2012. 
 

Il Responsabile del Servizio 
BERNARDO dott. Arnaldo 

 
 


